
__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.758 del 10/07/2024

ORIGINALE

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

 

Pratica n. 21 del 10/07/2024

Area Polizia Municipale
DETERMINAZIONE N. 758 Del 10/07/2024

OGGETTO: AVVISO D'ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI BENI MOBILI DI
PROPRIETA' COMUNALE - PARCOMETRI

IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D.Lgs. N.267/2000 relativo al conferimento
delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

VISTI i decreti del Sindaco n. 17 e n. 18 del 12.06.2024 di proroga del conferimento delle
suddette funzioni dirigenziali ai responsabili di area;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 07/08/2023 avente per oggetto "Uffici
e servizi comunali - Riorganizzazione servizi - Aggiornamento e approvazione Organigramma -
Determinazioni", esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 27/12/2023 avente per oggetto
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2024/2026 – Nota di aggiornamento -
Approvazione", esecutiva ai sensi di legge;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.758 del 10/07/2024

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 27/12/2023 avente per oggetto
“Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs.
n.118/2011) - Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 08/01/2024 avente per oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione 2024 (P.E.G.) - Approvazione parte finanziaria”;

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 154 del 01/07/2024 è stata approvata
l’asta pubblica per la vendita di n. 13 parcometri non più utilizzati dal Comune di
Montepulciano;

RITENUTO necessario procedere con la l’asta pubblica per la vendita di n. 13 parcometri
Flowbird modello Strada prezzo base d’asta € 5.800,00+Iva, con il metodo di miglior offerta
rispetto all’importo a base di gara stabilito;

VISTI i seguenti atti, contenenti gli elementi essenziali ai fini della formulazione dell’offerta e le
condizioni necessarie ai partecipanti alla gara, tutti gli allegati alla presente per farne parte
integrante e sostanziale e di seguito elencati:

Avviso d’asta pubblica per l’alienazione dei beni mobili di proprietà comunale –
parcometri;
Modello per la redazione della domanda di partecipazione – Allegato A;
Modello per la redazione dell’offerta economica – Allegato B;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 non si rilevano situazioni di conflitto
di interesse, neanche potenziale;

RAVVISATA l’opportunità e la ragionevolezza di procedere per la finalità in oggetto;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di procedere, per i motivi di cui in premessa, all’approvazione dell’avviso di asta
pubblica ed i suoi allegati, costituenti parte integrale e sostanziale del presente atto:

Avviso d’asta pubblica per l’alienazione dei beni mobili di proprietà comunale –
parcometri;
Modello per la redazione della domanda di partecipazione – Allegato A;
Modello per la redazione dell’offerta economica – Allegato B;

2. Di provvedere alla pubblicazione integrale della presente determinazione e dei relativi
allegati sul sito internet del Comune di Montepulciano – Amministrazione trasparente –
Bandi di gara e contratti;

3. Di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della Legge n.
241/1990 è il Responsabile dell’Area Polizia Municipale, Dott. Luca Batignani;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.758 del 10/07/2024

4. di pubblicare il presente atto all’Albo on line dell’Ente;

5. DI DARE ATTO che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione, al Tar Toscana o, in alternativa entro
120 giorni dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

IL RESPONSABILE DI AREA
BATIGNANI LUCA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.758 del 10/07/2024


